* Ante hoc *quæ*, subaudi *illi*, quæ vox scilicet, ellipsi jam a nobis indicata, ommissa est.

mox conspexerit omnium, qui corda inspicit singulorum.

*Vulpes, inquit, foveas habent, et volucres cœli nidos et reliqua. Non quod eum devote offerentem repellat, sed insinuando qualis esset iste, demonstrat. Tenet enim hic hæreticorum aut hypocritarum formam, qui semper ob aliud Deum confiteri et sequi se simulant: quorum non approbatur officium, quia non habent in corde fidei hospitium. Hinc sane apte dicitur: *Vulpes foveas habent*. Alioquin tales, nisi foveas haberent et dolos ac fraudes, vulpes non essent. Sed et nisi quia foveas habent, et terrenarum speluncas insidiarum; volucres cœli, id est dæmonia in aere isto volantia, nidos in eis minime haberent. Et si non prius in eis nidificassent, isti sibi foveas in terrenis pravitatibus non effoderent. Nunc vero ideo*

B semper hæretici quærunt foveas, quia in eisdem dæmones vitiorum nidos habent. **416** Istæ sunt ergo volucres, quas Abraham ex holocausto suo vesperare aiebat, volucres semper paratæ ad devorandum (*Gen. xv, 11*). Quam bene hæretici vulpibus comparantur: fallax enim animal satis, et semper insidiis intentum, fraudis rapinam passim exercens, nunc extra, nunc infra, nunc circa domos inter ipsa hospitia hominum fraudem requirens, jugiter foveas parat, in quibus semper aut latere aut refugere captat. Denique insidiatrix domesticarum avium, pullos galinarum, indefessa rapere curat; de quibus Dominus ad Hierusalem, inquit: *Quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alis suis?* (*Matth. xxiii, 37*.) Istos namque **C** pullos semper insectantur hæretici, et rapere moluntur de sub alis Domini. Quod sane animal nunquam ita mansuescit, ut dolos deserat. Propter quod Dominus hunc rejecit, quia in felle amaritudinis sequi se pollicebatur; non quidem ut fructificaret, sed ut demoliretur. De quibus ipse in Canticis: *Capite nobis vulpes, quæ demoliantur vineas* (*Cant. ii, 15*). Et *Samson* ideo ad caudas earum faces ligat (*Jud. xviii, 4*), quia hæretici semper post se ad succendendas segetes ignem trahunt. Bene hunc Dominus repellit, ne discipulatum occasione messem Domini consumeret. Potest tamen et lectorem ædificare, quod Dominus tantæ paupertatis fuerit, ut vel ingurium nullam haberet in terris. Ac si diceret: Cur propter ambitiones et lucra sequeris, qui tantæ paupertatis esse probor, ut nec caput habeam quo reclinem? Sed altius intelligendum in isto, et in omnibus qui forte foveas habent pravitatis, et dæmones nidificant, **D** Filium hominis non habere in eis quo caput reclinet. Caput vero Christi Deus, Deus autem non nisi in mundis se reclinat mentibus, fide prius mundans corda eorum. Cæterum in eis qui aut foveas sibi fodiunt pravitatis, ut in quibus volucres dæmoniorum nidificant vitiorum artibus, Deus reclinare non creditur. Idcirco ex universis suos requirit Dominus sectatores, in quibus per fidem ea quæ charitatis sunt impleantur. Patet igitur, ut dixi, quod Chri-